
品保 – 18014 

平成 30 年 2 月 26 日 

 御取引様各位   

株式会社 多久製作所 

品質保証部 

滋賀県甲賀市水口町ひのきが丘 33 番 2 

 

 

ポリエチレン粉体の品質検査の 

一部、未実施に於ける対応について 
 

拝啓 

余寒の候、お取引先様に於かれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、2018 年 2 月 23 日 16 時の宇部

興産株式会社の会見を受け、仕入れ商品のポリエチレン粉体の検査項目を一部、未実施で

あったことが発覚しました。このことを受けまして、弊社製造のポリエチレン粉体ライニ

ング鋼管の一部で、出荷の停止並びに生産停止を余儀なくされた事で、御取引先様各位に

は、多大なるご迷惑をお掛け致しました事に心よりお詫び申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．弊社の対応について 

  2018 年 2 月 26 日（月）午後より宇部丸善ポリエチレン株式会社と協議を実施した結 

果、弊社への納入済みポリエチレン粉体に対して規定の特性値を満たしている旨の品質 

保証を受領し、現有のポリエチレン粉体の健全性についても、一定の根拠が確認できた 

事により出荷の停止並びに生産停止を解除し、再稼働を致しました事をご報告申し上げ 

ます。しかしながら、発覚から材料の健全性を確認するまで一部の出荷並びに生産を停 

止していた影響から、納入遅延などのご迷惑お掛け致しました事につきまして、誠に申 

し訳ございませんでした。今後はこのような事態とならぬように最善を尽くして参いる 

所存でございますので、変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2．お問い合わせ窓口 

 各営業事務所の営業担当者にて対応させて頂きます。 

 

以上 


